
                                                                                                                                                            

 

FALCON CZECH s.r.o., Kovářská 106, 440 01 Dobroměřice, Tel: +420 415 670 315, e-mail : louny@udrzba.cz. www.udrzba.cz 

KOMPLEXNÍ KALCIUM-SULFONÁTOVÉ POTRAVINÁŘSKÉ PLASTIC. MAZIVO 

ELASKON 20 

   

TECHNICKÝ LIST 

POPIS 

PRODUKTU 

 Elaskon 20 je  primární mazivo, které je používáno při výrobě k mazání a konzervaci ocelového 
lana a jeho vláknové vložky. 

TYPICKÉ 

APLIKACE A 

VÝHODY 

 Ochrana proti korozi a ochrana proti opotřebení ocelového lana. Oblasti použití jsou např.: lana 
používaná v průmyslu, ale také lana u velkých strojů v lomech a při povrchovém dobývání nebo 
u bagrů. 

Je dodáván ve formě pasty. Při zpracování je výrobek zahříván a odpovídající technologií 
vpravován do drátěného lana. Teplota zpracování je doporučena mezi 95°C a 110°C. 

. má bronzové zabarvení a na laně je transparentní. Vynikající přilnavost zajišťuje lanu optimální 
ochranu proti povětrnostním vlivům. 

FYZIKÁLNÍ 

VLASTNOSTI 

 

 

  

 
Vlastnosti  

Bod skápnutí pevné hmoty (Elaskon 20) přes 80 °C 

Bod lámavosti pevné hmoty (Elaskon 20)) pod - 30°C 

Teplota zpracování 95°C-110°C 

Viskozita při 100°C 80 mm²/s 

Penetrace 150-190 1/10 mm 

BEZPEČNOSTNÍ 

POKYNY  

 

 

Pokyny týkající se manipulace, skladování a první pomoci v případě nehody jsou uvedeny na 

bezpečnostním listu, který předložíme na požádání. Likvidace musí odpovídat platné právní 

normě o likvidaci použitých olejů. Jsme Vám k dispozici, abychom Vám poradili a pomohli. 

Doba skladování nového výrobku: 3 roky v uzavřeném a chráněném obalu 

Dodávané množství: 25kg hobok, 95 litrů sud.. 

 


